dicitur eē est bodie i vtu verus e patuit quā dicitur
 dom in responsione ad secundum paulo sic. e. a. a.
 iuxta mentem propriam.

Respondendum ergo aliter ad
 dubia. pñū aut
 do quatuor ppōnes. ¶ Prima. ois ppō dubitāda
 da est dubia. p⁹ qñ no maxime videretur ista
 dicta pauli pgn. q costat deficere. ¶ Secūda. ppō. a
 ois ppō dubia est dubitāda mente. pbatur. ois p
 positio dubia dubitatur mente. ergo ppō vbi s
 pñā. qz ad omne qd dubitatur mente est responde
 dum mente. e non nisi dubitādo. ergo illa pñā bo
 ma. s. assumptū dicitur. qz ppō non eē dubia. it
 si q intellect⁹ investigando e considerando de ea du
 bie respondet eā dubitat. ¶ Tercia. ppō. omne
 dubitādu mēte: est dubitādu ore. e hoc sim mēte
 nra. s. sit q strodi. p⁹ qz ea q sūt i voce debet pro
 portionari bis q sūt in mēte. Si vultū. i. ac iustit
 eē vī q aliq ore fingeret: qd mēte remeret. cum
 voces sint instrumenta solū ad expmēndū mentis
 conceptū. ¶ Quarta. ppō. si semus aliqua mut
 ces queri. pncipue de forma e vna e dubitādu. re
 liquum est dubitādu. p⁹ qz alr in aliq pñā scita
 ans esset accedendū. e qñs dubitandū. pbatur. q
 si a. e b. unice querant de forma. e a. eēt dubitā
 dum: e b. no dubitandū e consideraret de b. sic effici
 negādu aut accedendū. si negāduz. ergo arguēdo
 ex opposito. ipse b. ad oppositū a. pñā eēt scita: e
 ans eēt accedendū. s. oppositū b. cū b. sit negandū:
 e qñs eēt dubitandū. s. oppositū a. cū a. sit dubitā
 dum. Si aut b. eēt concedendū ergo arguēdo a. b.
 ad a. pñā eēt scita: e b. eēt concedendū e ans dubitā
 dum. quare ex bis p⁹ solito ad dubiū eē.

Secundum dubiū vntus si dubitat
 vntū edictioz: dubitet
 e reliquū. ¶ Prūde p oias ppōnes. ¶ Prima.
 aditionalis dicta no est va. pbat sic. p. e. e. me. e. si
 dicitur bāc: rex seiet no considerando bāc. nullus
 rex sedet. ergo posse est me dubitare pñū no dubi
 tādo scdas. p⁹ pñā. qz possibile e qz pñiderādo vnt
 mas inuestige de ca. an ita sit. e no assentire vnt
 sentire et no considerādo de scda. ¶ Secūda. p. d.
 si de vtroqz edictio cōsideretur eū inuestigatiōne
 e vntū dubitet. tñc dubitat e reliquū. pbatur. qz si
 no: sicut oppositū. qz vntū dubitet: no reliquū. vī
 a. e no b. e quo an assentias b. vel dissentias. si pa
 mū ergo difficulties suo opposito. s. a. ergo non du
 bitas. t. s. pñā. qz iter edictio itat cor. inuestigatōe:
 ab intellectu appbēdū ita ipsoz repugnāda: vt si
 vntū dicitur: aliter negentur eē. s. vī. e. m. ergo al
 tera pñā e p. possis non dubitas. ¶ Ergo ergo dicit
 tatur pñā. qz iter edictio itat cor. inuestigatōe:
 ab intellectu appbēdū ita ipsoz repugnāda: vt si

ut aliquis homo est. & fort. est ille: et aliquis homo est: & plato est ille: sic de singularibus: communium vero non sunt similes vere nec falsi similes: ut dicitur. alius homo est. & fortis est ille: & plato est ille. & sic de singularibus.

¶ Vel potest dici q singularares quando sic capiuntur diversis non sunt singulares illius universales. quia continentur variantur predicata propter diversam relationem.

¶ Sed ratio est negando quod illa aliquo modo est. sed quodlibet singulari illius diversis diversis assignate: eo quod ille non sunt singulares illius diversis tamen diversis. eo quod non est idem predicatum in quibus talis singulari potest variari ratione relationis facte in predicatis ipsa: ita ut ratio est melior prima: cum prima non sit ita bona in primo dicto diversis bene in secundo.

Contra predicta arguitur. & primo est regulam dicitur. ita quod non est bona. ergo bonum est lapidis: se ipsa demonstrata: & arguo sic. ita quod non est bona: & aliquid stat cum ante. quod non stat cum ante. ergo regula falsa. & prima. & maior arguitur. quod si non est bona. fiet oppositum diversis cum ante. scilicet quod illa quod non est bona. & nullus bonum est lapis: ex quo copulativa sequitur quod illa quod non est bona. quod si possibile est ipse est bona: & ipsa est bona. ergo ipsa est bona. & quod non est bona semel bona nunquam est mala. nisi variet eius significatio. quod non consistit de materia: & sic probata est maior. minor vero arguitur: quod cum verum sit illa diversam esse bonas: & ante sic significat. ergo ante est verum. & prima cum isto ante stat illa. nullus bonum est lapis. quod non dicitur diversis: ut liquet. **¶** Sed contra arguitur. quod illa copulativa est vera. scilicet aliquis bonum est ille. & fortis est ille. cum sit de terminare non refert nisi ante in ordine ad alterum extremum. ergo copulativa vera. nisi si loco relationis mutetur ante istam determinate patebit illa copulativa esse veram. scilicet aliquis bonum est & tuus aliquis bonum est: & fortis est aliquis bonum est. **¶** Tertio arguitur ratione prima. & data a magistro in 2. arguuntur non esse veram: assentit illa. quod illa aliquis bonum est stat cum quibus illa: singularibus illius veris. scilicet quibus bonum est ille diversis: sed non diversis quod arguitur. aut predicatum illa: singularium diversis substantiam refert idem ante sic quod collectivam substantiam diversam. Sed primum sic illa. aliquis bonum est: non stat cum illa diversis. ergo nec diversis. Sed secundum. ergo ipse non sunt singulares illius veris. & quod arguitur predicatum veris refert idem ante & non diversis. **¶** Quarto arguitur siue dicitur quodlibet subposito subiecti contra dicitur sua singularis. quoniam ubi subbo non contra dicitur subposita:

ut illa veris: omnia diversis: tunc non minus assumentes omnia singularares: verum obitum antecessa ad universalem. factum.

Ad primum dico quod non illa esse bona: cum ipse esse bona: & nego quod aliquid sit cum ante: eo quod ante esse ipse sic & ante: quoniam ante quodlibet sit mensura seipsum significat copulativa ista: & ante esse bona: & aliquid aliam ipse nec rationem quod propter mentaliter significat aliquid: tunc quod terminum sui videtur procedere versus 2. regula ordinem. **¶** Ad 2. dico quod illa copulativa est ipse. & ulterius dico quod relationem refert ante determinate cum idem determinate determinati ante seipsum subposito non significat. ut fortis ante platonem. nec loco relationem ponens absolute. scilicet ante cum rationem quod refert. & ergo sensus copulativa illius: quod aliquid bonum est: in eo ille idem numero: & fortis idem met. numero. & plato idem numero quod est. quod est ipse: ita quod idem numero sit ut ubique pro eodem subposito. & non significato. **¶** Ad 3. respondeo. uterque argumens multiter: quod illud sunt singulares illius veris: & ut cognoscantur quod singulares debentur. & copulativa veris est predicatum subpositum determinate. quod est veris bona lat. arguo. de oportet in primo limitare predicatum veris ad certum subpositum: ut ad a. & ipsum predicatum subpositum subiecti eiusdem veris diversis in diversis singularibus: ita quod illius veris: quibus bonum est ille. loco predicati ponemur a. & assignabimus bas singulares: ut fortis a. platonem a. & sic de aliis subpositis. **¶** Quia nihil veris extoto falsa in hoc quod ponit predicatum veris illius limitari ad certum subpositum: quoniam tunc statet diversiter in determinate. **¶** Sed contra sic illa est aliquid falsa aliquid istans est prima: & quodlibet istans est illud. omnis falsum. & quia probat: quoniam predicatum illius veris limitari ad certum istans: ut ad a. istans quod est prima pro eum. non post hoc illa erit falsa: aliquid istans est. & quodlibet istans est a. istans prima. **¶** Dico igitur aliquid quod non prima magis est vera. quod ad primum dicitur. id aliam rationem ponitur. & volentes assignare singulares illius veris. scilicet quodlibet bonum est ille: bas assignamus. fortis est ille idem numero quod est plato. est ille idem numero quod est sic de similibus: nec ex hoc sequitur certum subpositum: ut fortis aut platonem refertur. eo quod idem numero stat determinate & non determinate. id est magis est falsum. scilicet aliquid istans est prima: quodlibet est illud idem numero. **¶** Et si arguitur sic. ut idem numero subpositum pro aliquo. ergo subpositum pro illo. est si nullum est nisi hoc quod est prima. ergo subpositum pro illo. **¶** Et quo sequitur quod ubi remaneret illa copulativa post hoc quod ipsa est falsa. **¶** Respondeo. negando. primum hoc. scilicet non sequitur: sed tenetur illa subpositum: aliquid tenetur est. subpositum solum pro semetipso est. & nulla est nisi illa. ergo subpositum pro illa. & ratio est. quod subpositum habet vim attendendi immobilitatem. In bas enim dicitur veris

Consequentiæ

volum⁹ advertere latitudinē quādam in terminis
dēclarate supponētibz: eo q^d iste due sunt sit ve
aliqua bō sedet: aliquid bō nō sedet. & iste nō sunt sit
ve. ad bō numero sedet: & illinet idē numero nō
sedet bō vtrobzq^z in p^{ri}mo duob⁹ p^{ro}ponētibz q^z t
scōis subta supponat dēclarat. s^z tū maret dē
mutatio scōis q^z in p^{ri}mo: s^z nō tāta vt ad dūcere
tū & signatū suppositū. s. ad for. aut ad platonē de-
scēdamus. ¶ Et q^z tū dī argumētū illō nō p^{ro}ba-
re illō dēclarat: q^z tū dī argumētū illō dicit p^{ro}lo:
q^z vbi nō cōtinetur iste singularis. loz. cum nec pla-
to currit. ex illō nō sequit^r. Ergo oib⁹ bō cum illis ef-
sent oēs singulares illi? vbi dicit q^d for. & pla.
cēt: & hoc p^{ro} tātō nō icaret: q^z nō consideret oī
b⁹ supposito subitua singularia. tot. n. debēt assi-
mū singulares: quot sunt supposita. nec dico q^d oēs
singulares tales sic asūpte sunt debitu⁹ ante ad suum
vle nisi curz debito medio. vt supra in septia & octa
ua regula diximus. ¶ Et si arguit. p^{ro} a p^{ri}mo. q^z
tū nō esset pose arguere ab oib⁹ singulari⁹ istius
vle: quilibet pars b⁹ cōtinuū est diuisibilia: ad
ipam vlez p^{ri}mo vidēt falsis: & p^{ro} a p^{ro}baur. q^z sup-
posita subitū sunt istius. Istim⁹ aut assūm non pōt
cū sit ignotū. p^{ri}mo p^{ro}physicoz. textu & omento. s. v^o.

¶ Sedo. q^z tū nō possent assignari singulares b⁹?
vle: quilibet ebunera currit: seu nulla ebunera cur-
rit: cū unpossit aliquid suppositum correspondere
subiecto sic significāt. ¶ Et si dētur ad p^{ri}mu⁹ p^{ro}cedē
do p^{ri}mo: dicitur q^d cū volumus dūcere vlem il-
lam tunc p^{ro} antecedēte assūmētū istā copulati-
ua n. s. ista pars ē diuisibilis: ista: & nulla est que
nō sit diuisibilis: ex qua sequitur. Ergo omnis para-
bus cōtinuū est diuisibilis: & talem modū habe-
mus in affirmatiuis. Sicut bic motus fuit: & bic: &
motus nullus est vel fuit motus qui fuerit. Ergo oīs
motus fuit: oportet enim admittere ad affirmatiōes.
In negatiuis vō sic assūmū⁹: hec ebunera nō cur-
rit: hec: & hec: nulla est alia ebunera ab istis. Er-
go nulla ebunera currit: sicut ista ebunera nō est:
& ista: & ista: & nulla ē vel erit alia ebunera ab istis
& p^{ro} a p^{ro}baur: ergo nulla ebunera currit: sic at
nō sunt p^{ro} p^{ro}bae inductiones: quoniam ad p^{ro}bae idē
dūm oportet assūmēre omnes singulares cum de-
bito medio: sic tamē q^d cūlibet supposito subiectū
cōtinuū sit singularis ex q^z bus sequit^r: bōc nō cē
debitis inductionē. iste bō currit. & iste: & sic de sin-
gulis. Ergo quilibet bō currit. cū ly sic de singularis:
aut pōt de quibusdam: sic nō valet ductio: aut
pōt de oib⁹: & sic rē pōt p^{ro}bae in assū-
mendo q^d obvertens p^{ro}bae. ¶ Sequitur scōa infō-
rmatā ad ... argumentū dīcēdo: q^z b⁹ impotē sit

suppositū aliqd correspondere subiecto: possunt
tamē inducere illam vlem tam affirmatiua
negatiua cum subiectū est ly ebunera ex sing
laribus modo tam expreso.

¶ Vigesima p^{ri}ma regula sic ostendit
sic a. a. n. s. & b. a. n. s. c. oppositū p^{ri}mo. &
oppositū a. n. s. tūc sic ab. a. ad. b. sit p^{ro}
bona: & a. c. ad. d. mala: sicut g^{ra} argum
ti q^d sit sic significat adequatē p. c. cum
hoc q^d nō sit ita sicut adequatē signific
tur p. d. tūc nō est ita sicut adequatē si-
gnificat p. d. q^d est cōtradictoriū a. p.
hypotheseim. g^{ra} ita est sicut adequatē si-
gnificat p. a. & ex alia p^{ro} ita est sicut ad
quate significat p. c. q^d est oppositū b.
ergo nō est ita sicut adequatē significat
per. b. & cū ita sit sicut adequatē signific
cat per a. sequit^r q^d ex a. nō sequit^r. b. q^d
est oppositū p^{ri}mo assūmptū.

¶ Post hec aggreditur vigesima p^{ri}ma regulam
que est. Si ex contradictione p^{ri}mo alicuius p^{ro}bae bo-
ne arguit ad contradictionem alicuius illa p^{ro}ba est bona.
p^{ri}mo p^{ro}baur regula. Sedo litat p^{ro} a. cam. Et vt
vtamur cōmodioribus terminis: sit a. a. n. s. b. p^{ri}mo
& contradictionē ipsius b. d. vero p^{ro}bae a. tūc
regula nō est vera sicut oppositū p^{ri}mo cū asse. s. q^d
ex c. arguat ad d. vt ex contradictione p^{ri}mo ad p^{ro}a
dictorū a. n. s. p^{ro}bae bonē: & q^d p^{ri}mo nō sit bona.
ergo stat esse ita sicut adequatē significat per c. & nō
esse ita sicut adequatē significatur per d. p^{ro}bae ergo
ita inesse: & sic habetur q^d c. sit v^o & d. falsū. Ergo
a. est v^o & b. falsum. tenet p^{ri}mo. q^d d. ē & r^o d^o
rū a. & c. ē & contradictionē b. ex q^z bus sequit^r q^d ex a. nō
sequit^r b. cuius oppositū p^{ri}mo p^{ro}bae assūmptū b.

¶ T^{ri}te sit p^{ro}bae regula sequēs. s. vige-
sima secūda. q^d ē vna de vtilissimis p^{ro}ba
nifestatiōe p^{ri}marū & fillogismorū.
¶ Sequit^r vigesima secūda regula: q^d Si ex
dictorio alicuius p^{ri}mo cū altera p^{ro}bae arguit
ad dictorū alter⁹ p^{ro}bae in p^{ri}mo bona sic ficat
quēdo p^{ri}mo est bona: q^d si nō. sit p^{ri}mo aliqua bona
cū? p^{ri}mo p^{ro}bae sit a. z. b. p^{ri}mo vero c. & arguit
ex dictorio c. cū ipso b. ad dictorū a. & nō vale
at p^{ri}mo. Ergo a. stabit cū b. & cū dictorio c. Ergo ar-
guēdo ab a. cū b. ad. c. nō valet p^{ri}mo: cū? opposit⁹

tū p̄cessum ⁊ assumptū est. ista regula simul cum 2^a est de vtilioribus regulis q̄b⁹ cognoscimus p̄ntis aliquā cuius signū est. q̄ p̄teritū; in arguēdo vtiliter ostēdere p̄ntis eē bonū arguim⁹ sic. ex oppo-
 sito p̄ntis eū altera p̄ntis inferim⁹ oppositū al-
 terius p̄ntis. ergo p̄ntis ⁊ syllogismus bonus.
¶ Sed nō sequit^r. ista p̄ntis eē bona. ⁊ ex
 p̄dictorio p̄ntis sequit^r p̄dictoriū alterius;
 vel ex opposito cōclusiōis eū aliter a p̄-
 missurū inferi oppositū alterius p̄ntis. sic.
 stat enī cum hoc q̄ illa p̄ntis sit bona ⁊ q̄
 nulla p̄positio habet p̄dictoriū.

¶ Et ter vicesima p̄ntis ⁊ vicesima sc̄da regula
 vere sint: cauam⁹ tamen nec ab hoc modo ar-
 guemur. ista cōsequētia est bona. ergo ex oppo-
 sito cōsequētis sequimur oppositū antecedētis. nec
 sequitur. ista cōsequētia est bona. ergo ex oppo-
 sito cōsequētis cum vna p̄missuris sequimur op-
 positum alterius p̄missiōis: vno b̄q; cum in ali-
 quo casu. antecedens est verum. ⁊ cōsequētis fal-
 sum. v̄posito q̄ nec antecedens nec aliqua p̄-
 missuram habeat cōtradictoriū.

¶ Sed p̄ istā regulā arguim⁹ sic. ex hoc a.
 sequit^r hoc. b. ⁊ hoc. c. est p̄dictoriū. b. ⁊
 hoc. d. est p̄dictoriū a. nō ergo nō va-
 let arguēdo ab hoc. c. quod est p̄dicto-
 riū istius. b. ad hoc. d. quod est p̄dicto-
 riū hui⁹ a. ⁊ regula falsi. p̄ntis tenet: ⁊ po-
 nā q̄ a. sit ista. tu es bō. ⁊. b. ista. tu nō es
 asin⁹: ⁊. c. ista. tu es asin⁹: ⁊. d. ista: tu nō
 es bō. isto po- to patet totū p̄terit vlti-
 mū particulā q̄ sic p̄bas. nā ex. c. sequit^r
 a. sed. d. est p̄dictoriū a. ergo. d. repu-
 gnat. c. p̄ntis tenet de se vt patet: ⁊ p̄ntis
 si. d. repugnat c. d. nō sequit^r ex. c. quod
 erat p̄bandū. ⁊ p̄bas assumptū q̄ ex. c. se-
 quit^r a. nā sequit^r. tu es asin⁹. ergo tu es.
 p̄ntis tenet a tertio adiacēte ad sc̄dū ad-
 iacens. ⁊ vltia. tu es. ⁊ tu es tu: ⁊ p̄ntis.
 q̄ oppositum p̄ntis repugnat a. sicut. ⁊ vlti-
 ma. tu es tu. ⁊ tu es iste bō: demōstrato
 te tenet p̄ntis ab vno conuertibili ad aliud.
 ⁊ vltia. tu es iste bō. ergo tu es bō: patz

p̄ntis ab inferiori ad suū superi⁹. ideo bñ
 sequit^r in eo asin⁹. ergo tu es bomo.

¶ Contra regulam vicesimam 2^{am} arguimur
 sic. ex a. sequitur b. ⁊ c. esse cōtradictoriū. b. ⁊ d.
 cōtra dictionis a. ⁊ tamen ex c. non sequitur d. ex
 ergo sequit^r falsū cōsequētia patet esse. sed vt cla-
 rius ostēditur. sit a. ista. tu es bomo. b. ista. tu
 nō es bō. c. ista. tu es lapis. d. ista. tu nō es bo-
 mo q̄d⁹ p̄ntis tenet parent omnia p̄ter hoc q̄ ex
 cōmuni p̄ntis. q̄d sic ostēditur. ex c. sequitur
 a. sed. d. est bona. hui⁹ a. ergo d. repugnat c.
 c. ex nō sequitur. ex c. vt aq; cōsequētia vide-
 tur ostēdi cōtra arguimur. quia sequitur. tu es
 lapis. ⁊ tu es iste bō. ergo tu es tu. tu es tu. ergo
 tu es bomo. cōsequētia est vltima tenet ab in-
 ferentia suū superius. hui⁹ cum tu est terminus
 inferior ad bō. q̄ sic vt cōsequēte videtur no-
 te or se. q̄ drem q̄ de cōsequētia illa vltima sit
 bona arguimur. quia sequitur. tu es tu. ergo tu es
 iste bomo. te demo- strato. tenet cōsequētia ab
 vno conuertibili ad reliquū: ex quo cōsequēte
 sequitur. ergo tu es bomo.